
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 902 

DETERMINA 
N. 750 DEL 18/04/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SCUOLE -  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI  LAVORI DI  SOSTITUZIONE DELLA 
PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN GAETANO" 
IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
6
5
9
5
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2015  –  2017  e  l’elenco  annuale  2015  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2015 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/49717 

del 12 maggio 2015 e successive variazioni, hanno previsto, tra l’altro,  interventi di manutenzione 

straordinaria, adeguamento normative di sicurezza e sanitarie negli edifici scolastici.

L’Amministrazione  comunale  è  intenzionata  a  proseguire  negli  interventi  di  sostituzione  delle 

pavimentazioni in vinil amianto esistenti negli edifici scolastici realizzati tra gli anni 60-70, in cui era 

d’uso impiegare questo tipo di materiale di basso costo, rapida messa in opera e con particolari 

caratteristiche isolanti. Sulla base delle indagini effettuate su alcuni campioni di pavimentazione 

prelevati dalla scuola materna “S. Gaetano” di Polegge è stata constatata l’effettiva presenza di 

amianto di tipo crisotilo.

Con  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  179/117669  del  28/10/2015  è  stato  approvato  il 

progetto definitivo dei lavori di sostituzione della pavimentazione esistente in vinil-amianto presso 

la scuola materna “San Gaetano” in Strada di Polegge dell’importo complessivo di € 92.000,00,  

IVA compresa, finanziato con mutuo concesso dalla CDP.

Con determina dirigenziale n. 316 del 24/2/2016 è stato affidato, ai sensi degli artt. 90 comma 6 e 

125  comma  11  del  D.  Lgs.  163/06,  l'incarico  di  coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di 

progettazione dei lavori in oggetto all'architetto Giulia Serblin di Vicenza, per l'importo di € 450,00 

+ INARCASSA + IVA, complessivamente € 570,96.

I  tecnici  del  Settore  e il  professionista  sopraindicato  hanno ora predisposto  l'allegato  progetto 

esecutivo dei lavori di sostituzione della pavimentazione esistente in vinil-amianto presso la scuola 

materna “San Gaetano” in Strada di Polegge che, come dettagliatamente indicato nella relazione 

prevede la completa sostituzione della pavimentazione esistente nella scuola con presenza di vinil 

amianto, con le modalità di rimozione e smaltimento disciplinate dalla L. 257/92 e ss.mm.ii. e la 

posa della nuova pavimentazione in materiale vinilico. A completamento dell’intervento verranno 

ripristinate  le  tinteggiature  nei  locali  interessati  dai  lavori.  La  rimozione  della  pavimentazione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

esistente dovrà essere eseguita da ditta iscritta all’albo delle imprese qualificate nello smaltimento 

rifiuti, in particolare nello smaltimento e rimozione dell’amianto.

ll progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 92.000,00 (IVA compresa) 

così risultante:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

Importo lavori 60.872,42

Importo costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 2.404,37

Totale importo lavori 63.276,79

SOMME A DISPOSIZIONE Euro

Lavori in economia esclusi dall’appalto(IVA compresa) 6.000,00

Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa) 3.736,78

Spese tecniche (D. Lgs. 81/08, IVA e INARCASSA comprese) 3.800,00

Fondo progettazione e innovazione 1,60% (RUP, progettazione, sicurezza, 

DL e collaudo, art. 93 comma 7-ter D. Lgs. 163/06)

1.012,43

Fondo progettazione e innovazione 0,40% (acquisizione beni strumenti e 

tecnologie funzionali, art. 93 comma 7-quater D. Lgs. 163/06)

253,11

IVA 22% su lavori 13.920,89

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

Totale somme a disposizione 28.723,21

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 92.000,00

 Il progetto esecutivo è stato sottoposto alla verifica e alla validazione previste dagli artt. 52, 53, 54 

e 55 del DPR 5/10/2010 n. 207 e s.m.i. come risulta dagli allegati verbali firmati in data 11/4/2016 

e 12/4/2016.

Il progetto esecutivo è composto dai seguenti elaborati:

0 - relazione tecnica illustrativa e quadro economico di spesa

1 – elenco prezzi 

2 – computo metrico estimativo

3 – capitolato speciale d'appalto

4 – schema contratto d'appalto

5 – documentazione fotografica

6 – planimetria generale di intervento 

A – piano di sicurezza e coordinamento

B – fascicolo tecnico dell'opera

Per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori si procederà ai sensi dell’art. 122 comma 

7 del D.  Lgs.  163 del 12/04/2006 e s.m.i.,  mediante procedura negoziata con invito rivolto ad 

almeno  cinque  operatori  economici  individuati  fra  quelli  che  hanno  manifestato  interesse  ad 

essere  invitati  a  procedure negoziate  per  lavori  appartenenti  a  categoria   OS6 cl.  I  contenuti 

nell'elenco costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 26677/2012 e/o individuati previa indagine 

di mercato,  con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 83 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i., sulla base dei seguenti criteri:

 - ribasso sull’importo a base d’asta:                                                       punti   35

-  riduzione sul termine di esecuzione lavori:                                           punti   30

-  incremento penale per ritardo ultimazione lavori:                                 punti   15
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

-  mq. superficie tinteggiature:                                                                 punti   10

-  mq. superfici tinteggiature bucciata:                                                     punti   10

È necessario inoltre procedere al formale impegno della spesa di € 2.298,96 relativa agli incentivi 

previsti nel quadro economico di progetto.

In applicazione del nuovo regolamento, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 

16/02/2016, per la costituzione del fondo per la progettazione e l'innovazione e per la ripartizione 

dell'incentivo di cui all'art. 93, comma 7 bis e ss, del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 come introdotto dal 

D.L. 24/06/2014 n. 114, l'importo di € 1.265,54 viene così di seguito suddiviso:

- € 1.012,43,  riferito all'  80% della somma, da liquidare al  personale comunale specificato nel 

prospetto allegato alla presente determina dirigenziale; 

- €  253,11, riferito al 20% della somma,  destinato al fondo per la progettazione e l'innovazione.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/2016 che approva il Bilancio di 

Previsione 2016/2018 e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  80/53880  del  26/5/2015  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  113  del  8/7/2015  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2015-2017  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

1) di approvare l'allegato progetto esecutivo dei lavori di sostituzione della pavimentazione 

esistente in vinil-amianto presso la scuola materna “San Gaetano” in Strada di Polegge, 

dell'importo complessivo di € 92.000,00, IVA compresa, così suddiviso:

IMPORTO DEI LAVORI Euro

Importo lavori 60.872,42

Importo costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 2.404,37

Totale importo lavori 63.276,79

SOMME A DISPOSIZIONE Euro

Lavori in economia esclusi dall’appalto(IVA compresa) 6.000,00

Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa) 3.736,78

Spese tecniche (D. Lgs. 81/08, IVA e INARCASSA comprese) 3.800,00

Fondo progettazione e innovazione 1,60% (RUP, progettazione, sicurezza, 

DL e collaudo, art. 93 comma 7-ter D. Lgs. 163/06)

1.012,43

Fondo progettazione e innovazione 0,40% (acquisizione beni strumenti e 

tecnologie funzionali, art. 93 comma 7-quater D. Lgs. 163/06)

253,11

IVA 22% su lavori 13.920,89

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

Totale somme a disposizione 28.723,21

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 92.000,00

2) di procedere all’affidamento dei lavori, ai sensi dell’art. 122, comma 7 del D. Lgs. 163 

del 12/04/2006 e s.m.i. mediante procedura negoziata, con invito rivolto ad almeno cinque 

operatori economici individuati fra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati 

a procedure negoziate per lavori  appartenenti a categoria OS6 cl. I contenuti nell'elenco 

costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 26677/2012 e/o individuati previa indagine di 

mercato,  con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i., sulla base dei seguenti criteri:

 - ribasso sull’importo a base d’asta:                                                       punti   35

-  riduzione sul termine di esecuzione lavori:                                           punti   30

-  incremento penale per ritardo ultimazione lavori:                                 punti   15

-  mq. superficie tinteggiature:                                                                 punti   10

-  mq. superficie tinteggiature bucciata                                                    punti   10

3) di procedere, ai sensi dell'art. 19 comma 3 lett. a) del vigente regolamento comunale per 

la disciplina dei contratti, alla stipula del relativo contratto di appalto per mezzo di scrittura 

privata non autenticata;

4) di dare atto  che è già stata impegnata la somma di € 570,96 di cui al provvedimento 

dirigenziale n. 316 del 24/2/2016 al codice 107663 del capitolo 1530200 “Scuole ed edifici 

comunali: manutenzioni straordinarie, adeguamento normative di sicurezza e sanitarie” del 

bilancio del corrente  esercizio finanziato con mutuo della CDP,  rientrante nella  somma 

complessiva  vincolata  con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  179/117669  del 

28/10/2015 richiamata in premessa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

5) di dare atto che la rimanente  spesa di progetto pari a € 91.429,04 trova copertura al 

codice  105971  del  capitolo  1530200  del  bilancio  del  corrente  esercizio  finanziato  con 

mutuo  della  CDP,  dove  la  somma  è  stata  vincolata  con  la  deliberazione  di  Giunta 

Comunale n. 179/117669 del 28/10/2015 richiamata in premessa;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 

contabili) e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1530200 105971
competenza: 91.429,04 

cassa: 91.429,04 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 91.429,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 91.429,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

7)  di  approvare  la  spesa  di  €  1.265,54,  in  applicazione del  nuovo regolamento  per  la 

costituzione del fondo per la progettazione e l'innovazione e per la ripartizione dell'incentivo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

di cui all'art. 93, comma 7 bis e ss, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 come introdotto dal D.L.  

24/06/2014 n. 114, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 16/02/2016, 

relativa  alla  quota  incentivi  rientrante  nel  quadro  economico  del  sopraindicato  progetto 

esecutivo e così suddivisa:

- € 1.012,43 da liquidare al  personale comunale  specificato nel prospetto di ripartizione 

allegato alla presente determina dirigenziale;

- € 253,11 da destinare  al fondo per la progettazione e l'innovazione;

8) di dare atto che la spesa di € 1.012,43, da liquidare al personale comunale specificato 

nel prospetto di ripartizione allegato alla presente determina dirigenziale,  trova copertura 

nell'impegno  codice  105971  del capitolo  1530200  del  bilancio  del  corrente  esercizio 

finanziato con mutuo della CDP, dove la somma è stata vincolata con la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 179/117669 del 28/10/2015 richiamata in premessa; 

9)  di  dare atto che la spesa di € 253,11,  da destinare  al fondo per la progettazione e 

l'innovazione, trova copertura nell'impegno codice 105971 del capitolo 1530200 del bilancio 

del corrente esercizio finanziato con mutuo della CDP, dove la somma è stata vincolata 

con  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  179/117669  del  28/10/2015  richiamata  in 

premessa; 

10) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 

e dei principi contabili  di cui al D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1530200 105971
competenza: 1.012,43 

cassa: 1.012,43 
competenza: 253,11 

cassa: 253,11 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.265,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.265,54 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 12 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

11) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

12) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 13 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA "SAN 
GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B34H15002070004.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/04/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 902 

DETERMINA N. 750 DEL 18/04/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  SCUOLE - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE IN VINIL AMIANTO  PRESSO LA SCUOLA MATERNA 
"SAN GAETANO" IN STRADA DI POLEGGE  E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34H15002070004. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

110474 2016 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 253,11

110473 2016 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 1.012,43

110470 2016 SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI - 
MANUTENZIONI STRAORDINARIE, 
ADEGUAMENTO NORMATIVE DI 

SICUREZZA E SANITARIE

U 04062.02.1530200 91.429,04

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 19/05/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 353a8b2634fc5c5c801e4f697ff8f812cf5a6d50 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

